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                ОТЧЕТ  

по итогам проверок деятельности членов СРО АКФО в 1-м квартале 2023г. 

 

 

г. Москва 30 августа 2023 г. 

 

Руководителем Контрольного комитета СРО АКФО Карасевой Н.В. и ответственным 

секретарем Комитета Дасевичем Г.С. составлен настоящий отчет о результатах проверок 

членов Ассоциации по выполнению ими отраслевых показателей финансово-

хозяйственной деятельности по итогам 1-го квартала 2023г.(ОСН) и 2022г. (УСН). 

 

Основание проверок: 

1. Положение о контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации 

Ассоциация клининговых и фасилити (техническая эксплуатация) операторов, 
соблюдения ими требований стандартов и внутренних документов, условий членства в 

Ассоциации (ст. 9). 

2. Приказ Руководителя Контрольного комитета №2/НН от 17.07.23г. 

 

Вид проверок: 

□ - внеплановые 

 

Форма проверок: 

 

□ - документарная проверка 

 

Предмет проверок: 

 

Анализ выполнения отраслевых показателей финансово-хозяйственной деятельности по 

итогам 1-го квартала 2023г.(ОСН) и 2022г. (УСН). 

 

Срок проведения проверок: с 18 июля по 18 августа 2023 г. 

 
В ходе проверок установлено: 

 

   На момент открытия проверок были получены данные по 75 юридическим лицам (ЮЛ), 

работающим на основной системе налогообложения (ОСНО) по итогам 1-го квартала 

2023г. и по 30 ЮЛ, работающим на упрощенной системе налогообложения (УСНО) по 

итогам 2022 года. Из них: 

по 17 ЮЛ показатели не определены, так как эти компании не вели хозяйственную 

деятельность или не зарегистрированы в Инфоресурсе, из них: 

1) 9 ЮЛ не вели хозяйственную деятельность: 
 

№ 

п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 

1 
2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

АО «УК САГ»                        

ООО "ГРАНД ФАСИЛИТИ" 

ООО "КВАТРА"  

ООО "КЛИНИНГ-ПРОФ" 

ООО "МД ФМ" 

ООО "ОМС СЕВЕРО-ЗАПАД" 

ООО "ТЕНАНТС СЕРВИСЕЗ" 

ООО «ТЕХКОМ СЕРВИС» 

ООО "ТЕХНОЛОГИЯ СЕРВИСА" 

7718132359 

9717049824 

7751167969 

7709911278 

7708774815 

7810894359  

7709925369 

9717064727 

9709038000 
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2) 8 ЮЛ не являются участниками Инфоресурса ФМ: 

 

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

ООО «ЧИСТЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 

ООО «АЛЬЯНС СЕРВИС» 

ООО «БИЗНЕС КЛИН» 

ООО «КЛИНИНГ ПАРТНЕР» 

ООО «ЛИДЕР ПЛЮС» 

ООО «ТЕХНОСЕРВИС» 

ООО «ФМ СЕРВИС» 

ООО «ФАСИЛИКОМ» 

7704847318 

9717060715 

9717063547 

9717045570 

9717062039 

9717046904 

9717050146 

7708553622 
 

 42 ЮЛ выполнили все налоговые показатели и находятся в Зеленой зоне Инфоресурса: 
 

№ 

п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 

1 
2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

АО УК "ФРАГРА" 

ООО "АГС" 

ООО "АКМЕ СЕРВИС" 

ООО "АЛЬФА-ИНТЕРНЕШНЛ" 

ООО "АЛЬФА-СЕРВИС КОМПАНИ" 

ООО "АЛЬФА-СЕРВИС" 

ООО "АРС-КЛИНИНГ" 

ООО "АТАЛИАН ИНЖИНИРИНГ" 

ООО "АТТЕНТИВ ЭФ.ЭМ." 

ООО "АФМ" 

ООО "ДЖЕНЕРАЛ СЕРВИС" 

ООО "КЛИН ЛАБ" 

ООО "КЛИНИНГ-ПРОФИ" 

ООО "КЛИНИНГЪ" 

ООО "КЛИН-С" 

ООО "КРОСС-НЕВА" 

ООО "МАСТЕР-КЛИНИНГ" 

ООО "МД" 

ООО "МЕГАПОЛИС-СЕРВИС" 

ООО "МСК" 

ООО "НОВЫЙ ДОМ" 

ООО "НЬЮ СТАФФ" 

ООО "ОМС-ЦЕНТР" 

ООО "ПРАЙМ-КЛИНИНГ" 

ООО "ПРОПЕРТИ СЕРВИС" 

ООО "ПРОФЭКСПЛУАТАЦИЯ" 

ООО "СВЕТЛАНА" 

ООО "СЕРВИС ПРЕСТИЖ" 

ООО "СЕРВИС ЭКСПЕРТ" 

ООО "СКГ" 

ООО "СОВТЕХ ВОЛГО-ВЯТКА" 

ООО "СОВТЕХ УРАЛ" 

ООО "СТАНДАРТ КЛИНИНГ ТОЛЬЯТТИ" 

ООО "УК КРОСС-НЕВА" 

ООО "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ" 

ООО "ЭЛОЯ КРИСТАЛЛ ГРУПП" 

ООО "МСА ГРУПП" 

ООО "ЭНИТЭЛЬ" 

ООО "МЕГА АЛЬЯНС" 

ООО "ЭКСПЕРТ" 

7725622361 

7707374691 

4028059629 

7730661648 

7714953146 

7716918362 

1655266275 

7726330690 

7702049120 

7707404890 

7728455849 

7714390750 

5402530134 

7720643618 

3664226025 

7826035384 

7705947410 

7713654778 

7743579567 

9704039530 

7811329744 

9718138026 

7707649265 

1101060262 

9705111796 

7751162618 

7720371467 

7701988744 

5024176404 

7728692374 

5257203844 

6671210751 

6321291754 

7841397565 

5029258107 

5044106758 

9705091927 

7728215445 

7728367416 

3444135414 
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42 ООО "АКТОПУС" 7702637040 

21 ЮЛ находятся в Желтой зоне Инфоресурса: 
 

№ 

п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 

1 
2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

ООО "КАДРОВЫЕ РЕСУРСЫ" 

ООО "КЛИНСПЕЙС" 

ООО "КЛИНТАЧ" 

ООО "КЛИНТАЧ-РЕГИОНЫ" 

ООО "КРОСС-НЕВА-СВЕТОГОРСК" 

ООО "ПАРТНЕРЫ ОМСК" 

ООО "ПРЕМИУМ СЕРВИС" 

ООО "ПРИМЕКС-ДЕЙЛИ" 

ООО "ТЕХНОПРОФИ" 

ООО "ФАСИЛИТЕК" 

ООО "ЦЕППЕЛИН. ПРОПЕРТИ МЕНЕДЖМЕНТ" 

ООО "ЦЕППЕЛИН. СЕРВИС МЕНЕДЖМЕНТ" 

ООО "ПРИМЕКС-КРАСНОЯРСК" 

ООО "КОММУНАЛЬЩИК" 

ООО "ТД "МАШТАКОВ" 

ООО "АРИС" 

ООО "ЭСПРО-ИНЖИНИРИНГ" 

ООО "А-ЭЛИТ КЛИНИНГ 

ООО "СИМПЛ ФАСИЛИТИ СЕРВИС" 

ООО "СЕРВИС-ТОЛЬЯТТИ" 

ООО "СВЯТОГОР" 

9717050058 

3662242688 

3662196400 

3662210559 

4704072217 

5501091470 

7705915842 

7703259497 

5047215508 

9717032556 

9705080241 

9705044571 

2461212145 

4632028054 

6150071900 

5503215065 

7733259776 

7452101416 

7724465388 

6321237147 

5029189703 
 

25 ЮЛ не выполнили налоговые показатели и находятся в Красной зоне Инфоресурса: 
 

№ 

п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 

1 
2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

ООО «КОРПУСГРУПП УРАЛ» 

ООО "ПРОПЕРТИ МЕНЕДЖМЕНТ" 

ООО "ПРИМЕКС-КУЗБАСС" 

ООО "ПРИМЕКС ХОЛДИНГ" 

ООО "ПАРТНЕРЫ НОЯБРЬСК" 

ООО "КВАРТАЛСЕРВИС" 

ООО «ТЕХНОЛОГИЯ ЧИСТОТЫ – М» 

OOO "ТРАНСРЕГИОНАЛЬНАЯ 

АУТСОРСИНГОВАЯ КОМПАНИЯ" 

ООО «ТЕХСЕРВИС» 

ООО "ПАРТНЕРЫ ТОМСК" 

ООО "СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 

ООО "ПРИМЕКС-ТУЛА" 

ООО "БЛЕСК-ПРЕМЬЕР" 

АО "ПРИМЕКС" 

ООО "ВСУ-ЦЕНТР" 

ООО "ТЕХНОСЕРВИС" 

ООО "АТРИЙ" 

ООО «П МАРКЕТ» 

ООО "ЭФСИТИ" 

ООО "КОММУНАЛЬЩИК 1" 

ООО КЛИНИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "МИРКЛИН" 

ООО "РИЛАЙН" 

ООО "МЕГАСЕРВИС" 

ООО "БИ - КЛИНИНГ +" 

6671228974 

7728456120 

4205124484 

7701968272 

8905039143 

7725788695 

1328902770 

 

7724809374 

7717797520 

7017218640 

7708229993 

7107098697 

7731559478 

7728050031 

7727783438 

9729284357 

3663077483 

3454001392 

4825133721 

4632030783 

4632101240 

7715793008 

1215157099 

7452100941 
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25 ООО "УК "РКДИ" 1655137209 

    

   Таким образом, из 105 членов Ассоциации, по которым получены данные из Инфоресурса, 42 

ЮЛ находятся в «зеленой» зоне (40%) и имеют минимальный уровень индекса должной 

осмотрительности (ИДО), 21 ЮЛ находятся в «желтой» зоне (20%, средний уровень ИДО) и 

25 ЮЛ (23,8%, высокий уровень ИДО) не выполнили показатели и находятся в «красной» зоне 

в связи с рядом причин:  

- наличием в структуре выручки значительной доли непрофильных услуг; 

- наличием субподрядчиков; 

- отсрочкой платежей по контрактам 2022 года и др. 

17 ЮЛ (16,2%) не вели хозяйственную деятельность или данные в Инфоресурсе по ним 

отсутствуют. 

Все ЮЛ, находящиеся в красной зоне, предоставили в Комитет свои пояснения. Из них: 

1) по 17 ЮЛ пояснения приняты Комитетом: 

№ 

п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7 

    
   8 

   9 

  10 

  11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

ООО «КОРПУСГРУПП УРАЛ» 

ООО "ПРОПЕРТИ МЕНЕДЖМЕНТ" 

ООО "ПРИМЕКС-КУЗБАСС" 

ООО "ПРИМЕКС ХОЛДИНГ" 

ООО "ПАРТНЕРЫ НОЯБРЬСК 

ООО «ТЕХНОЛОГИЯ ЧИСТОТЫ – М» 

OOO "ТРАНСРЕГИОНАЛЬНАЯ 

АУТСОРСИНГОВАЯ КОМПАНИЯ" 

ООО "ПАРТНЕРЫ ТОМСК" 

ООО "СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 

ООО "ПРИМЕКС-ТУЛА" 

АО "ПРИМЕКС" 

ООО "ВСУ-ЦЕНТР" 

ООО "АТРИЙ" 

ООО «П МАРКЕТ» 

ООО "КОММУНАЛЬЩИК 1" 

ООО «ТЕХСЕРВИС» 

ООО КЛИНИНГОВАЯ КОМПАНИЯ "МИРКЛИН" 

6671228974 

7728456120 

4205124484 

7701968272 

8905039143 

1328902770 

 

7724809374 

7017218640 

7708229993 

7107098697 

7728050031 

7727783438 

3663077483 

3454001392 

4632030783 

7717797520 

4632101240 

 

2) 1 ЮЛ уточнило показатели: 

    1 ООО "РИЛАЙН"                   7715793008 

3) 7 ЮЛ были направлены на аудит в связи с отсутствием в пояснениях необходимой для 

анализа информации: 

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7    

ООО "КВАРТАЛСЕРВИС" 

ООО "БЛЕСК-ПРЕМЬЕР" 

ООО "ТЕХНОСЕРВИС" 

ООО "ЭФСИТИ" 

ООО "МЕГАСЕРВИС" 

ООО "БИ - КЛИНИНГ +" 

ООО "УК "РКДИ" 

7725788695 

7731559478 

9729284357 

4825133721 

1215157099 

7452100941 

1655137209 

 

Из них: 

1) 2 ЮЛ представили в Комитет заключения аудиторов: 

№ 

п/п 
   НАИМЕНОВАНИЕ            ИНН 

      Результаты  аудита 

   1 

   2 

ООО "УК "РКДИ" 

ООО"КВАРТАЛСЕРВИС" 

       1655137209 

       7725788695 

Показатели подтверждены 

Показатели не подтверждены 
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2) 5 ЮЛ не предоставили в Комитет заключения аудиторов и были направлены на 

Дисциплинарную комиссию: 

№ 

п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 

ООО "БЛЕСК-ПРЕМЬЕР" 

ООО "ТЕХНОСЕРВИС" 

ООО "ЭФСИТИ" 

ООО "МЕГАСЕРВИС" 

ООО "БИ - КЛИНИНГ +" 

7731559478 

9729284357 

4825133721 

1215157099 

7452100941 

 

Также на Дисциплинарную комиссию была направлена компания ООО 

«КВАРТАЛСЕРВИС», не подтвердившая свои показатели аудитом. Протокол заседания ДК 

размещен на сайте Ассоциации (№ 3/21-08-2023 от 21.08.23)  

 

 

 

 

 

 

Руководитель Контрольного комитета СРО АКФО      

  

                                                                                                                             Н.В.Карасева                 

 

 

 

Ответственный секретарь   Контрольного комитета СРО АКФО                                                                                     

 

 

                                                                                                                               Г.С.Дасевич  
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